Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

LXX.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

titudinem, ipsi habendæ fuerint. Plura abs te Exemplaria non requiruntur. Bene & fæcilius vale. Græciæ, 25. Octobris, Anno 97.

T. quem nosti

Wilhelmus Zimmerman, D.

LXIX.

Sal. in Servatore Christo.

Magnifice D. Rector, frater & compater honorande.

A Manter oro, ut per hunc M. Kreuzerum, epistolam D. Schopperi mihi mittas, qua de sua dimissione tibi significavit. Valde enim ea opus habeo.
9. Decembri, 1597.

T. rey, dign.

studiosiss.

J. Pap. D.

LXX.

*S. D. Reverende & clarissime vir, compater
& frater carissime.*

Singuli enim publicas & privatas calamitates & dolores multiplices, ætate jam ingravescente, sentimus, hebecunt sensus, torpent membra, præmoriunt manus, pedes, dentes etiam & ciborum instrumenta, & tamen vitæ hoc tempus annumeratur, ut Plinii verbis utar. Cum quo, et si incertum & fragile esse hoc munus naturæ, quodcumque datur nobis, experior, tamen malignum & breve, etiam in iis, quibus largissimè contingit, dicere nolim, ac hominis Epicurei, malignitatem DEO conditori tribuentis, blasphemiam execror. Brevem verò hanc vitam, non inertí otio, vel aliud agendo, consumptam, sed in necessarios & proprios vocationis labores restè collocatam, satis adhuc longam & benignam judico, ut hoc postremo vitæ meæ actu, intervallis, quæ morbi subinde concesserunt, ad nostrorum temporum in Saxonia eventus

eventus memorabiles, fideliter annotandos, & usque ad annum 1598. deducendos, ut licuit. Quorum volumen huic tabellarie traditurus eram, si gestandi laborem non recusasset. Decimo enim libro, initia emendatae religio-
nis in Saxonice civitatibus continente, tuum & Dn. D. Pappi nomen præscripsi. Germanicum Saxoniae exemplum, his nondinis novi anni Lipsiae prodiit, quod ab Henningo Gros, bibliopola Lipsensi, in mercatu verno Fran-
cofurtiano, petere meo nomine, & fratri tui, D. Erasmi, pia memoria, Pen-
tateuchum cuius in literis meministi, remirtere poteris. Quid in Arcto hoc
orbe, & regno Sueciæ præcipue, superiori anno actum sit, pagella adjuncta an-
ni 1597. docebit. Sigismundus Poloniæ & Sueciæ rex, Sueciam fugitivam
armis recuperare cogitat, ac proximo die 7. Januarii, legatus illius ad Daniæ
regem, Ericus Sparre, regni Sueciæ Cancellarius exul, hanc urbem transiens,
me ex artaride decubentem invisit. De duobus episcopis vestris & co-
rum collegiis, quæ scire amico licet, à te doceri velim. De Sturmio etiam,
quos hæredes reliquerit, cognoscere optarim. AntiMarbachium illius, vi-
rulentum sanè & malitiosum scriptum, amicus quidam Uratislaviæ ad me
misit, quod Vulcano dicavi. Rosam tuum amanter verbis meis salutabis.
Benè & feliciter vale. Die Antonii Eremitæ, 17. Januarii, Anno 1598.

David Chytræus, aliena manu &
oculis hoc tempore utens.

LXXI.

S. D: Reverende & clarissime vir, frater charissime:

THomam Lindemannum, hominem ingeniosum, & summa cum laude mode-
stia ac diligentia in studiis ac omni officio apud nos versatum, tibi commen-
do. Dicit secum discipulos, Lubecæ ex honesta familia natos, quorum vitricus,
jam principis mei Ulriei Cancellarius est, qui multos annos præclarè de harum di-
tionum Republica meretur. Quibus meum etiam filium Ulricum comitem ad-
junxi. Oros autem, ut eos, consilio tuo & autoritate juves, ut hospitium commo-
dum, in quo habitationem, mensam, lectos, & cætera necessaria conjunctim habe-
ant, nanciscantur. Deinde etiam aliis officiis juves, οἱα τὰ πολλὰ ἀκριβῶς ποέουσι, ιτι-
μάντειαι φορτίτις. De meis privatis & publicis hujus orbis Arctoi rebus, partim ex
illorum sermonibus, partim ex pagellis adjunctis anni 1597. & 1598. cognosces. In
Carolum Sueciæ Ducem, à Sigismundo Rege expeditio bellica Dantisco apparatur.

Fff ff

Soror